ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» октября 2022 г. № 801-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

 от 19 ноября 2020 г. № 764-пп

Правительство Магаданской области, п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 19 ноября 2020 № 764-пп «Об утверждении государственной программы

Магаданской области «Развитие сельского хозяйства Магаданской

области» следующие изменения:

в подразделе 7 «Порядок предоставления субсидий из областного

бюджета бюджетам городских округов Магаданской области

на реализацию основного мероприятия «Предоставление субсидий

бюджетам городских округов на компенсацию затрат по доставке муки

для производства хлеба и хлебобулочных изделий муниципальными

унитарными предприятиями Магаданской области»  раздела VII «Порядок

предоставления и распределения субсидий из областного бюджета

бюджетам городских округов Магаданской области, предоставляемых

в рамках государственной программы» государственной программы

Магаданской области «Развитие сельского хозяйства Магаданской

области», утвержденной указанным постановлением:

- пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

2

«Размер субсидии, предоставляемой бюджету i-го городского округа

Магаданской области на компенсацию затрат по доставке муки

для производства хлеба и хлебобулочных изделий муниципальными

унитарными предприятиями Магаданской области, не может превышать

размер средств, подлежащих перечислению из областного бюджета

за отчетный период, указанный в заявке на перечисление субсидии

по компенсации затрат по доставке муки для производства хлеба

и хлебобулочных изделий муниципальными унитарными предприятиями

Магаданской области.»;

- пункт 11 изложить в следующей редакции:

«Распределение и перераспределение субсидий между городскими

округами Магаданской области, утверждаются законом Магаданской

области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый

период.

При наличии потребности в перераспределении объемов субсидий

министерство при очередном внесении изменений в закон Магаданской

области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый

период в установленном порядке обеспечивает актуализацию

утвержденного указанным законом объема распределения субсидий между

городскими округами в соответствии с распределениями, принятыми

в случаях, предусмотренных статьей 13 Закона Магаданской области

от 09 декабря 2015 г. № 1969-ОЗ «О межбюджетных отношениях

в Магаданской области» и утвержденными нормативными правовыми

актами Правительства Магаданской области.»;

 - пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Министерство рассматривает представленные администрацией

городского округа Магаданской области документы, необходимые

для получения субсидий, в течение 10 рабочих дней. По окончании

установленного срока рассмотрения документов, в случае соответствия

представленных получателем субсидий документов условиям и критериям

3

предоставления субсидии, министерство  в течение 10 рабочих дней подает

заявку на финансирование в министерство финансов Магаданской области

и в течение 3 рабочих дней с момента получения средств на счет

министерства осуществляет перечисление средств областного бюджета

на счета получателей субсидий, открытые ими в Управлении

Федерального казначейства по Магаданской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения,

возникшие с 01 сентября 2022 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов